Nové rodinné domy IX
Deviate pokracovanie, august 2009

Vydava | Published by:
Vydavatelstvo EUROSTAY,
spol. s ro., Bratislava

Zostavovatelka - $éfredaktorka |
Editor-in-chief:
Doc. Ing. arch. Andrea Bacova, PhD.

Editorska realizacia |
Editor realisation:
Ing. arch. Darina Lalikova, CSc.

Layout | Layout:

Altamira Softworks, 8. 1. 0.

Barbora Majernikova, Tomas Masek
hitp://www.altamira.sk

Na vydani spolupracovali |
Ediition co-workers:

texty | fexts:
Doc. Ing. arch. Andrea Bacova, PhD.
Mgr. Zoja Dropova

Ing. arch. Martin Masek, PhD.

Ing. arch. Zuzana Tothova, PhD.
Prof. Ing. arch. Peter Vodrézka, PhD.

fotografie | photos:
Martin Masek

Pafo Safko

Pavel Melus

Lubo Stacho

Jozef Stefankovié
Ferenc Varga

Juraj Sumbal

Inzercia | Advertising:
Vydavatelstvo EUROSTAV, spol. s r.o.

Adresa redakcie | Editorial address:
Vydavatelstvo Eurostav, Nova ul. 3,
831 03 Bratislava

Rozsiruje | Distributed by:
Mediaprint-Kapa a LK Permanent

Objednavky | Subscription:
Vydavatelstvo EUROSTAV, spol. s ro.

Tlaé | Printed by:
Tlaciaren GOEN, spal. s r.o., Bratislava
ISBN: 978-80-89228-17-1

Rozmnozovanie a dalSie Sirenie
len s predchadzajlicim povolenim
vydavatelstva | ALL RIGHTS RESERVED

Vydavatelstvo a redakeia dakujd
véetkym architektom, ktori poskytli
projektovy dokumentsciu a odbomé
informacie, ¢im prispeli k predkla-
danej urovni publikacie.

Obadlka | Cover:

Dom ve svahu pod lesom
fotografia | photo:

Lubo Stacho

2

10

11

12

16

22

30

38

46

52

58

66

74

82

90

Nové rodinné domy | — IX
Prehlad

Slovo vydavatela
text: Darina Lallkova

Editorial | Prvé signaly zmien
text: Andrea Bacova

Ako stavat efektivne rodinné domy
diskusia architektov

Dom vo svahu pod lesom | Lubomir Zavodny
text: Peter Vodrazka

Vila Elena | Norbert Smondrk, Sttidio K. F. A.
text: Andrea Bacova

Extrovertna a komunikativna architektira| Zoltan Bartal
text: Andrea Bacova

Dom vo vinohradoch | Juraj Polyak
text: Andrea Bacova

Dom na rovine | Imrich Pleidel
text; Martin Masek

Radova klasika | Peter Hrin
text: Zuzana Tothova

Nizkoenergeticka moderna | Helena DorSicova
text: Martin Masek

Dom v zahrade | Juraj Sumbal
text: Zuzana Tothova

Domy, ktoré maji terasy | Zoran Michal¢ak, M STUDIO
text: Zoja Dropova

Pr{i)ehladny dom | Lubomir Peracek
text: Martin Masek

Bibliografie architektov



